Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Денисовского района

Постановление акимата Денисовского района Костанайской области от 27 ноября 2024
года № 174. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 29
ноября 2024 года № 10317-10
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других статьей 529
обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) и  Республики Законом
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан приказом
от 12 ноября 2018 года № 475 "Об утверждении Методики расчета коэффициента
зонирования" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 17847), акимат Денисовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Денисовского района, согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел экономики и финансов акимата
Денисовского района" в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Денисовского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким района Р. Катпаев

 Приложение
 к постановлению акимата
 Денисовского района
 от 27 ноября 2024 года
 № 174

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Денисовского района

№ п/п
Наименование населенного
пункта

Коэффициент зонирования

Село Денисовка

1

улица Элеваторная - от
пересечения улицы Строительная
до улицы Мельничная, улица
Строительная - от пересечения
улицы Элеваторная до улицы
Красных Партизан, улица
Красных Партизан - от
пересечения улицы Строительная
до улицы Мельничная, улица
Мельничная - от пересечения
улицы Элеваторная до улицы
Красных Партизан, улица
Целинная - от пересечения улицы
Строительная до улицы
Мельничная, улица Амангельды -
от пересечения улицы
Элеваторная до улицы Красных
Партизан, улица Октябрьская - от
пересечения улицы Элеваторная
до улицы Красных Партизан,
улица Ленина - от пересечения
улицы Элеваторная до улицы
Красных Партизан, улица
Нурпеисова - от пересечения
улицы Элеваторная до улицы
Красных Партизан, улица
Горького - от пересечения улицы
Элеваторная до улицы Красных
Партизан

1,70

2

улица Строительная - от
пересечения улицы Красных
Партизан до улицы Береговая,
улица Береговая - от пересечения
улицы Строительная до улицы
Мельничная, улица Мельничная -
от пересечения улицы Чапаева до
улицы 50 лет Октября, улица
Амангельды - от пересечения
улицы Красных Партизан до
улицы Береговая, улица
Октябрьская - от пересечения
улицы Красных Партизан до
улицы Береговая, улица Ленина -
от пересечения улицы Красных
Партизан до улицы Береговая,
улица Нурпеисова - от
пересечения улицы Красных
Партизан до улицы Береговая,
улица Горького - от пересечения
улицы Красных Партизан до
улицы Береговая, улица Чапаева -
от пересечения улицы
Строительная до улицы
Мельничная, улица Калинина - от

1,75

пересечения улицы Строительная
до улицы Мельничная, улица
Советская - от пересечения улицы
Строительная до улицы
Мельничная, улица 50 лет
Октября - от пересечения улицы
Строительная до улицы
Мельничная

3

улица Мельничная - от
пересечения улицы Красных
Партизан до улицы Дорожная,
улица Красных Партизан - от
пересечения улицы Мельничная
до улицы Гагарина, улица
Дорожная, улица Станция
Денисовка, улица Пушкина - от
пересечения улицы Красных
Партизан до улицы Дорожная,
улица Комсомольская - от
пересечения улицы Красных
Партизан до улицы Дорожная,
улица Базарная - от пересечения
улицы Красных Партизан до
улицы Дорожная, улица
Маслозаводская - от пересечения
улицы Красных Партизан до
улицы Дорожная, улица
Молодежная, улица Полевая,
улица Патриса Лумумбы, улица
Фестивальная, улица Кавказская,
улица Элеваторная - от
пересечения улицы Мельничная
до улицы Молодежная, улица
Целинная - от пересечения улицы
Мельничная до улицы
Первомайская, улица Рабочая,
улица Первомайская, улица Новая
, улица Степная, улица Нефтебаза

1,75

4

улица Красных Партизан - от
пересечения улицы Мельничная
до улицы Гагарина, улица
Мельничная - от пересечения
улицы Красных Партизан до
улицы 50 лет Октября, улица 50
лет Октября - от пересечения
улицы Мельничная до улицы
Титова, улица Гагарина - от
пересечения улицы 50 лет
Октября до улицы Калинина,
улица Чапаева - от пересечения
улицы Мельничная до улицы
Калинина, улица Калинина - от
пересечения улицы Мельничная
до улицы Гагарина, улица

1,50

Советская - от пересечения улицы
Мельничная до улицы Гагарина,
улица Пушкина - от пересечения
улицы Красных Партизан до
улицы 50 лет Октября, улица
Комсомольская - от пересечения
улицы Красных Партизан до
улицы 50 лет Октября, улица
Базарная - от пересечения улицы
Красных Партизан до улицы 50
лет Октября, улица Королева,
улица Заречная, улица Титова,
улица Терешковой

5 улица Сельхозтехника 1,30

6 улица ДЭУ-239 1,20

7
улица Школьная, улица Озерная,
улица Центральная, улица
Подстанция

0,85

Село Некрасовка

8 улица Комарова 1,60

9 улица Мира 1,30

10 улица Набережная 1,00

11 улица Парковая 1,10

12 улица Целинная 1,30

13 улица Школьная 1,55

14 улица Юбилейная 1,40

Село Гришенка

15 улица Дорожная 1,00

16 улица Молодежная 1,00

17 улица Набережная 0,90

18 улица Новая 1,10

19 улица Торговая 1,30

20 улица Целинная 1,00

21 улица Центральная 1,35

Село Архангельское

22 улица Клубная 1,50

23 улица Колхозная 1,20

24 улица Новая 1,20

25 улица Парковая 1,85

26 улица Победа 1,00

27 улица Степная 1,00

28 улица Урожайная 1,40

Село Жалтырколь

29 улица 20 лет Целины 1,20

30 улица Въездная 1,20

31 улица Комсомольская 1,30

32 улица Мира 1,75

33 улица Молодежная 1,10

34 улица ОзҰрная 1,40

35 улица Северная 1,10

36 улица Таганрогская 1,40

37 улица Целинная 1,40

38 улица Южная 1,20

Село Аршалы

39 улица Набережная 1,05

40 улица Озерная 0,95

41 улица Полевая 0,95

42 улица Солнечная 1,15

43 улица Цветочная 1,25

44 улица Целинная 1,65

45 улица Центральная 1,35

46 улица Школьная 1,40

Село Георгиевка

47 улица 1 Мая 0,95

48 улица Базарная 1,05

49 улица Западная 0,85

50 улица Новая 1,15

51 улица Полевая 0,85

52 улица Советская 1,25

53 улица Фестивальная 1,45

54 улица Целинная 1,05

Село Набережное

55 улица Береговая 1,10

56 улица Молодежная 1,25

57 улица Полевая 1,05

58 улица Советская 0,85

59 улица Центральная 1,25

Село Комаровка

60 улица Абая 1,25

61 улица Дружбы 0,95

62 улица Казахская 1,05

63 улица Костанайская 0,85

64 улица Майлина 0,85

65 улица Мира 0,85

66 улица Новая 1,35

67 улица Победы 0,85

68 улица Речная 0,85

69 улица Строительная 1,15

70 улица Труда 0,85

71 улица Центральная 1,60

72 улица Черемушки 1,15

Село Аятское

73 улица Рабочая 1,40

74 улица Старая Школьная 1,10

75 улица Степная 1,30

76 улица Целинная 1,00

77 улица Целинников 1,00

78 улица Центральная 1,00

79 улица Школьная 1,10

80 улица 40 лет Казахстана 1,30

81 улица 50 лет Казахстана 1,20

82 улица Животноводческая 1,20

83 улица Клубная 1,85

84 улица Лесная 1,10

85 улица Мира 1,20

86 улица Набережная 1,40

87 улица Новая 1,30

88 улица Новая Школьная 1,40

89 улица Озерная 1,10

Село Зааятское

90 переулок Восточный 1,20

91 улица Гоголя 1,10

92 улица Дорожная 1,50

93 улица Железнодорожная 0,85

94 улица Киевская 1,00

95 улица Ленина 1,20

96 улица Лесная 1,30

97 переулок Луговой 0,85

98 переулок Малый 1,20

99 улица Московская 1,10

100 улица Озерная 0,85

101 улица Октябрская 1,30

102 переулок Переездный 0,85

103 переулок Почтовый 1,30

104 улица Пушкина 1,30

105 улица Степная 1,20

106 улица Фрунзе 1,10

107 улица Целинная 0,85

108 улица Чапаева 1,10

109 улица Школьная 1,45

Село Глебовка

110 улица Гагарина 1,05

111 улица Молодежная 1,25

112 улица Набережная 0,85

113 улица Новая 0,85

114 улица Новостройка 1,40

115 улица Центральная 1,65

116 улица Школьная 1,15

Село Красноармейское

117 улица Клубная 1,50

118 улица Молодежная 1,10

119 улица Новая 0,95

120 улица Приозерная 1,20

121 улица Степная 1,10

122 улица Центральная 0,95

123 улица Школьная 1,75

Село Кочержиновка

124 улица Степная 0,95

125 улица Центральная 1,15

126 улица Школьная 1,15

Село Фрунзенское

127 улица Больничная 1,30

128 улица Гагарина 1,10

129 переулок Клубный 1,30

130 улица Комсомольская 1,85

131 улица Майская 1,30

132 улица Молодежная 1,30

133 улица Новая 1,30

134 улица Октябрьская 1,50

135 переулок Первомайский 1,30

136 улица Приаятская 1,10

137 улица Пролетарская 1,20

138 улица Стадионная 1,30

139 улица Степная 1,00

140 улица Строительная 1,30

141 улица Фрунзенская 1,20

142 улица Целинная 1,30

143 переулок Школьный 1,30

Село Крымское

144 улица Интернациональная 1,50

145 улица Комсомольская 1,40

146 улица Крымская 1,30

147 улица Кухтина 1,20

148 улица Ленина 1,20

149 улица Майская 1,40

150 улица Мира 1,20

151 улица Новая 0,90

152 улица Парковая 1,85

153 улица Садовая 0,90

154 улица Спортивная 1,40

155 улица Степная 1,30

156 улица Строительная 1,00

157 улица Целинная 1,40

158 улица Школьная 1,00

Село Перелески

159 улица Большая 1,20

160 улица Восточная 1,30

161 улица Лесная 1,20

162 улица Малая 1,10

163 улица Молодежная 1,30

164 улица Новая 1,10

165 улица Парижская 1,10

166 улица Парковая 1,50

167 улица Садовая 1,50

168 улица Северная 1,20

169 улица Средняя 0,90

170 улица Станция 0,90

171 улица Строительная 1,10

172 улица Целинная 1,40

173 улица Центральная 1,70

174 улица Шанхайская 0,90

175 улица Школьная 1,65

176 улица Юбилейная 1,40

177 улица Южная 1,20

Село Покровка

178 улица Казахская 1,20

179 улица Кооперативная 1,10

180 улица Мира 1,65

181 улица Набережная 0,90

182 улица Новая 1,10

183 улица Рабочая 1,10

184 улица Дорожная 1,10

185
станция Арыстасор улица
Дорожная

1,00

186 станция Арыстансор улица
Привокзальная

1,00

187 улица Целинная 1,19

188 улица Школьная 1,20

Село Досовка

189 улица Березовая 1,20

190 улица Центральная 1,65

Село Приреченка

191 улица Вихляева 1,10

192 улица Восточная 1,20

193 улица Клубная 1,75

194 улица Комарова 1,40

195 улица Ленина 1,40

196 улица Северная 1,00

197 улица Спортивная 1,10

198 улица Степная 1,10

199 улица Центральная 1,00

200 Школьный переулок 1,30

Село Окраинка

201 улица Воронежская 1,65

202 улица Киевская 1,65

203 улица Клубная 2,10

204 улица Новая 1,65

205 улица Полтавская 1,75

206 улица Центральная 1,85

Село Свердловка

207 улица 25 лет Целины 1,30

208 улица Киевская 1,20

209 улица Клубная 1,40

210 улица Ленина 1,60

211 улица Московская 1,20

212 улица Набережная 1,00

213 улица Новая 1,10

214 улица Производственная 1,40

215 улица Степная 1,10

216 улица Школьная 1,65

217 улица Юбилейная 1,50

Село Приречное

218 улица Производственная 1,05

219 улица Центральная 1,05

Село Подгорное

220 улица Зеленая 1,10

221 улица Набережная 1,00

222 улица Новая 1,20

223 улица Центральная 1,40

Село Антоновка

224 улица Береговая 1,10

225 улица Ленина 0,85

226 улица Мира 0,85

227 улица Набережная 1,20

228 улица Новая 1,30

229 улица Садовая 1,40

230 улица Степная 1,20

231 улица Целинная 1,75

232 улица Центральная 0,85

233 улица Школьная 0,85

Село Алчановка

234 улица Абая 1,10

235 улица Гагарина 1,10

236 улица Ленина 1,85

237 улица Мира 1,60

238 улица Парковая 1,20

239 улица Пушкина 1,20

240 улица Рабочая 1,00

241 улица Целинная 1,10

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан